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TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu 19 Eylül TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü dolayı-
sıyla 19 Eylül 2024 tarihinde Mimarlar Odası İstanbul Büyük-

kent Şubesi önünde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DA-
YANIŞMA GÜNÜMÜZ KUTLU OLSUN!

Toplumsal mücadele tarihimizin en önemli dönemeçlerinden 
olan 19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemimizin 45. Yıldönümünü 
bir kez daha büyük bir saygıyla selamlıyoruz. 19 Eylül’ün mira-
sını yaşatmak için ilan ettiğimiz "TMMOB Mühendis, Mimar ve 
Şehir Plancıları Dayanışma Günü" nü kutluyoruz.

19 Eylül 1979 mesleğimize, haklarımıza ve geleceğimize sahip 
çıkmanın en örgütlü, en şanlı eylemlerinden biri olarak tarihe 
not edilmiştir. O gün gerçekleştirilen 1 günlük ”iş bırakma ey-
lemi” teknik elemanların kendi mücadelesi olduğu kadar, diğer 
emekçilerin, ezilenlerin de sesini yükselttiği bir dayanışma ve 
mücadele günü olmuştur.

Kırk beş yıl önce tüm ülkede etkisini gösteren ekonomik kriz 
karşısında mühendis, mimar ve şehir plancılarının yaşadığı 
hak kayıplarını ve ücret adaletsizliklerini protesto etmek için 
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Mühendis, Mimar 
ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü

55 il merkezinde toplam 740 işyerinde yüz bine 
yakın kişiyle gerçekleştirilen iş bırakma eylemi, 
teknik elemanların üretimden gelen gücünü en 
açık biçimiyle ortaya sermiştir.

19 Eylül 1979 yalnızca bir eylem tarihi değil 
aynı zamanda ülkemizdeki tüm emekçiler gibi 
mühendis, mimar ve şehir plancılarının da ek-
mek ve emek mücadelesinin mihenk taşların-
dandır. Mücadelemizin sembolüdür.

AYNI SORUNLARIN İÇERİSİNDE GEÇİYOR 
GÜNLERİMİZ

1979 yılının 19 Eylül’ünde meslektaşlarımızın 
zorlu yaşam koşullarına, mesleklerinin itibar-
sızlaştırılmasına karşı verdiği mücadeleyi, üze-
rinden geçen 45 yıla rağmen bizler de ne yazık 
ki gün geçtikçe kötüleşen koşullar altında ver-
meye devam ediyoruz.

Ülkemiz ciddi bir ekonomik krizin içerisinden 
geçerken, krizin tüm faturası meslektaşları-
mıza, emeği ile geçinen toplumsal kesimlere 
kesilmektedir. Bir avuç sermayedarın daha da 
zenginleşmesi uğruna, halkın ihtiyaçları göz 
ardı ediliyor; kamusal yatırımlar ortadan kaldı-
rılıyor, rant ve kar hırsı bilimsel bilginin önünde 
tutuluyor, Cumhuriyet’in tüm ilerici değerleri 
ve birikimi piyasacılıkla talan ediliyor.  Yıllardır 
uygulana gelen rant eksenli politika ve uygula-
malar ülkemizi ve geleceğimizi adım adım yok 
edip, biz mühendis, mimar ve şehir plancıları da 
zorlu bir yaşam mücadelesine sürüklüyor.

Bugün hala, işsizlik, hayat pahalılığı, düşük 
ücretler, güvencesizlik, özlük hakları ve örgüt-
lenme sorunları ülkemizde çalışan mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının öncelikli sorunları 
olmaya devam etmektedir.

Bir dönemin en gözde mesleklerinden olan mü-
hendislik, mimarlık ve şehir plancılığı sistematik 
olarak değersizleştiriliyor. Emeğimiz göz göre 
hiçe sayılıyor. Dahası, meslektaşlarımızın eko-
nomik koşulları, üstlendikleri sorumluluklara ve 
almış oldukları eğitime uymayan bir düzeye ge-
riletiliyor. Aldığımız ücretler bizleri açlığa mah-
kum ediyor.

Bu düzen hem meslektaşlarımıza hem halkımı-
za nefes almayı bile çok görür hale geldi.

Kamu kurumlarında çalışan meslektaşlarımız 
düşük ücret, kadro sorunu, özlük haklarının ih-
lal edilmesi, düşük ek göstergeler gibi birçok 
sorun ile yüz yüze kalıyor.

Güvencesiz-sözleşmeli istihdam modellerine 
yönelme, atamalarda liyakatin ortadan kalk-
ması ve nihayet hukuksuz-keyfi ihraçlar gibi 
nedenlerle kamudaki teknik personelin iş yükü 
artarken, iş riski de giderek büyüyor.

Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın tama-
mına yakını yatırımların durması, projelerin iptal 
edilmesi, reel sektörün tıkanması gibi sorunlar-
dan doğrudan etkileniyor.

Mühendis, mimar ve plancılarının büyük ço-
ğunluğu asgari ücrete çalışıyor.

İş bulamayanlar, meslek dışı alanlarda garson-
luk, tezgâhtarlık gibi işlerde çalışmaya mecbur 
kalıyor. Staj sorunu nedeniyle işe girişlerde ve 
tecrübe süreçlerinde daha yolun başında çalış-
ma hayatı tıkanıyor. İşsizlik, esnek çalışma, gü-
vencesizlik, sağlıksız çalışma koşulları ve reel 
ücret kaybı gibi sorunlar özel sektörde çalışan 
tüm meslektaşlarımızı tehdit ediyor. Yurtdışına 
göç eden her meslektaşımız da gelecek umu-
dumuzdan bir kayıp oluyor.

Ülkesinin geleceği, bilim ve teknik için hiç çe-
kinmeden elini taşın altına koymuş emekli mes-
lektaşlarımız ise neredeyse açlığa terk edilmiş 
durumda. Tüm emekliler gibi meslektaşlarımız 
da yaşayan bir ölü olarak görülüyor.

Sitemin çarkları sermaye lehine dönebilsin diye 
ömrümüz boyunca adeta bir köle gibi çalışmayı 
kabul etmiyoruz.

ALIN TERİMİZ İÇİN MÜCADELE EDECEĞİZ

100 yıllık Cumhuriyet tarihimizde birbiri ardına 
yaşanan büyük felaketler, mühendislik, mimar-
lık ve şehir plancılığı hizmetlerinin ve bu alanda 
emek veren meslektaşlarımızın toplumsal öne-
mini sayısız kere gösterdi.
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Çok açıktır ki; mühendis, mimar ve şehir plancı-
larının mesleki hak ve çıkarlarını korumak aslın-
da tüm toplumun geleceğini korumak demektir. 
Çünkü bizim meslek alanımız, toplumun ortak 
yaşamının üretimini ve devamlılığını sağlamak-
tadır.

Bizler bu anlayışla, mesleğimize ve meslektaş-
larımıza sahip çıkarken, ülkemizin ve toplumu-
muzun ortak geleceğine de sahip çıkıyoruz.

Bu ülke kurulurken mesleğimizi bilimden, üre-
timden ve toplumdan yanan kullanan, alın teri 
bu topraklara düşen meslektaşlarımızdan al-
dığımız miras ile çalışıyoruz. Tarıma ve sana-
yi üretimine, ülkemizin imarına, enerji üretim 
iletim ve tüm aşamalarına, iletişim ve bilişime, 
madenlerimizin bulunması ve işletilmesine, do-
ğamıza, çevremize, kentlerimize dair sorumlu-
luklarımızı çok iyi biliyoruz.

Bu bilinç ve sorumlulukla hareket ediyor, tarihi-
mizin her döneminde olduğu gibi bugün de bu 
sorumluluğu almaktan, ülkemiz ve halkımız için 
taşın altına elimizi koymaktan çekinmiyoruz. 
Bunun için çok çalışıyoruz.

70 yıldır, TMMOB’nin bütün tarihi, meslektaş-
larımız ve ülkemiz için verilen işte bu emek mü-
cadelesine dayanmaktadır.

“Dayanışma Günü “ olarak ilan ettiğimiz bu 
önemli günde herkes duysun, herkes bilsin ki;

Bu ülkede bilim ve tekniği esas alan, kamu çı-
karını savunan, eşitlik, özgürlük ve demokrasi-
den yana tavır koymaya çalışan, başka bir gele-
ceğin tahayyülünü umudunda taşıyan TMMOB 
var! Biz varız!

Meslek alanlarımızı, meslektaşlarımızı ve ülke-
mizin geleceğini teslim almaya çalışan hiçbir 
zor ve baskıya karşı sessiz kalmayacağız. Dün 
ne yaptıysak bugün de iyiden ve güzelden yana 
olanı, umutlu ve aydınlık olanı seçeceğiz. 45 yıl 
önce üretimden gelen gücüyle tarihin akışı-
na müdahale eden meslektaşlarımızın izinde, 
mesleğimizin ve ülkemizin geleceği için dur-
maksızın mücadele edeceğiz.

Ülkemizin ve meslektaşlarımızın dayanışmaya 
ve birlik içinde olmaya en fazla ihtiyaç duyduğu 
bu dönemde 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şe-
hir Plancıları Dayanışma Günü’nü kutluyoruz.

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!

Yaşasın Mücadelemiz!

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
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Basın Açıklaması

Meslektaşlarımızın Haklarının İyileştirilmesi Yalnızca 
Geçim Meselesi Değil Aynı Zamanda Ülkemizin Gele-
cek Meselesidir.

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarını Gözden Çıka-
ran Bir İktidar, Ülkenin Geleceğini De Gözden Çıkar-
mış Demektir.

Ülke tarihinin en büyük ekonomik krizlerinden birisi 
yaşanıyor. Yıllardır uygulana gelen rant eksenli politi-
ka ve uygulamalar ülkemizi ve geleceğimizi adım adım 
yok ederken, emeğiyle geçinen tüm toplumsal kesimleri 
zorlu bir yaşam mücadelesine sürüklüyor.

Üzülerek görüyoruz ki, siyasi iktidarın tasarruf diye 
açıkladığı, özünde halka kemer sıkma reçetesi olmak-
tan öteye geçmeyen tedbirlerle daha da zor koşullara 
davetiye çıkartılıyor.

IMF reçetelerinden de beter bir programla bir kez daha 
ezilenlerin, yoksulların ceplerine göz dikiliyor.

“Mali disiplin”, “bütçe açığını azaltma”, “vergiyi taba-
na yayma” gibi adlar altında torba yasalarla vergi yükü 
işçilerin, emekçilerin, emeklilerin omuzlarına yıkılıyor. 
Bizler artan borçlarla mücadele ederken siyasi iktidar 
bir avuç patrona ve yandaş zümreye yeni ayrıcalıklar 
tanıyor, muafiyetler getiriyor.

BASIN AÇIKLAMASI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 13 Ağustos 2024 tarihinde "Meslektaşlarımızın 
Haklarının İyileştirilmesi Yalnızca Geçim Meselesi Değil Aynı Zamanda Ülkemizin Gelecek Meselesidir. 

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarını Gözden Çıkaran Bir İktidar, Ülkenin Geleceğini de Gözden 
Çıkarmış Demektir." başlıklı bir basın açıklaması yaptı.
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Basın Açıklaması

Hayat pahalılığı ve artan fiyatlar emeğiyle geçinen 
tüm yurttaşlarımız gibi biz mühendis, mimar ve şe-
hir plancılarının hayatlarını da yaşanamaz bir nok-
taya sürüklemiş durumda.

Bir dönemin en gözdesi olarak görülen meslekleri-
miz, bugün diplomalı işsizliğin, güvencesiz bir ge-
leceğin, açlık ve yoksulluk sınırı altında ücretlerle 
çalışmanın sembolü haline getirildi.

Kamusal yatırımların ortadan kalkması, rant hırsı-
nın bilim ve tekniğin önüne geçmesi, sermayenin 
ihtiyaçlarının halkın ihtiyaçlarının önünde tutulması 
nedeniyle mesleğimiz sistematik olarak her geçen 
gün daha da değersizleştiriliyor.

Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancısı 
meslektaşlarımız ekonomik ve sosyal haklar açı-
sından oldukça ciddi kayıplar yaşıyor.

Dahası, meslektaşlarımızın ekonomik koşulları, 
üstlendikleri sorumluluklara ve almış oldukları eği-
time uymayan bir düzeye geriletiliyor.

Güvencesiz-sözleşmeli istihdam modellerine yö-
nelme, atamalarda liyakatin ortadan kalkması gibi 
nedenlerle kamudaki teknik personelin iş yükü ar-
tarken, iş riski de giderek büyüyor.

Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın ise tama-
mına yakını, yatırımların durması, projelerin iptal 
edilmesi, reel sektörün tıkanması gibi sorunlardan 
doğrudan etkileniyor. Mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının büyük çoğunluğu asgari ücrete çalı-
şıyor.

İş bulamayanlar, meslek dışı alanlarda garsonluk, 
tezgâhtarlık gibi işlerde çalışmaya mecbur kalı-
yor. Staj sorunu nedeniyle işe girişlerde ve tecrübe 
süreçlerinde daha yolun başında çalışma haya-
tı tıkanıyor. İşsizlik, esnek çalışma, güvencesizlik, 
sağlıksız çalışma koşulları ve reel ücret kaybı gibi 
sorunlar özel sektörde çalışan tüm meslektaşları-
mızı tehdit ediyor.

Senelerini bin bir emek ile çalışarak geçiren mes-
lektaşlarımız emekli olduklarında daha da büyüyen 
sorunlarla uğraşmak zorunda kalıyor.

Açlık sınırında yaşamaya mahkûm edilen tüm 

emekliler gibi emekli maaşlarımız açlık sınırı düze-
yine geriletilmiş durumda.

Siyasi İktidarı bir kez daha uyarıyoruz.

Biz mühendis, mimar ve plancılar, tarımsal ve sa-
nayi üretiminin itici gücüyüz. Ülkenin imarında, 
enerji üretim-iletim ve dağıtımının tüm aşamaların-
da, iletişim ve bilişimde, madenlerimizin bulunup 
işletilmesinde ciddi görevler üstleniyoruz.

Ülke sanayisinin, tarımının geliştirilmesi; doğal 
çevrenin, ormanlarımızın, tarihi ve kültürel varlıkla-
rımızın korunması ve gelecek kuşaklara taşınması 
asli sorumluluğumuz.

Bu boyutuyla bakıldığında bilimi, tekniği, mühen-
disliği, mimarlığı, plancılığı, üretimi, yatırımı, insanı 
ve doğayı dışlayan, dışa bağımlı piyasacı politika 
ve uygulamaların yıkıcı sonuçları yalnızca biz mü-
hendis, mimar ve şehir plancılarının yaşam koşul-
larını kötüleştirmekle sınırlı kalmıyor…

Kamuya ait varlıklarımızın haraç mezat satılma-
sının, ülkemizin teknik altyapısının bitirilmesinin 
bedeli tüm topluma işsizlik, pahalılık, yoksulluk ve 
yoksunluk olarak geri dönüyor.

Ülkemizin sanayileşme hedefinden uzaklaşmasın-
dan ve özelleştirme uygulamalarından dolayı eko-
nomik krizlere karşı savunmasız hale geliyoruz.

Rantiyeye dayalı kentleşme ve yapılaşma uygu-
lamaları nedeniyle afetlere kaşı savunmasız hale 
geliyoruz.

Kâr hırsından ötürü alınmayan tedbirler nedeniyle 
iş cinayetlerine, işyeri felaketlerine karşı savunma-
sız hale geliyoruz.

Tarım ve hayvancılık alanında izlenen dışa bağımlı 
politikalar nedeniyle gıda krizi, kıtlık ve açlık tehli-
kesiyle boğuşuyoruz.

Kısacası, mühendis, mimar ve şehir plancılarını 
gözden çıkaran bir iktidar, ülkenin geleceğini de 
gözden çıkarmış demektir...

TMMOB olarak siyasi iktidara bir kez daha sesle-
niyoruz:
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Basın Açıklaması

Ücretli kesimlerin omuzuna yıkılan vergi yükü hafif-
letilmeli, bütçe gelirleri büyük oranda kar, faiz ve ser-
vetin vergilendirilmesine dayanmalıdır. Gelir vergisi 
dilimine bağlı mağduriyet giderilmelidir.

Kamuda Başmühendis, BaşMimar, Mühendis, Mi-
mar, İç Mimar, Peyzaj Mimarı, Bölge Plancısı ve Şe-
hir Plancılarının Ek Ödeme oranları %180 ile %200 
seviyesine yükseltilmeli ve bu oranlar emekli kese-
neğine yansıtılmalıdır.

Kamuoyunda 3600 ek gösterge düzenlemesi olarak 
bilinen çalışmada kamuda çalışan meslektaşlarımızın 
ek göstergeleri 4200’e çıkartılmış ancak yansıtma 
oranları %145’te sabit kaldığı için herhangi bir fay-
da sağlamamıştır. Ek gösterge oranlarının mühendis, 
mimar, şehir plancıları için yeniden düzenlenmesi, 
çarpan grubu değişen diğer çalışanlar gibi bu çalı-
şanların da emeklilikte hak ettiklerini alabilmeleri için 
çarpan grubunu bir üste çıkaracak yeni ek göster-
ge rakamlarının belirlenmesi gereklidir. Ek gösterge 
oranı kıdem ile birlikte artarak 5400’ü geçmeli ve 1. 
derecenin 4. kademesindeki mühendis, mimar, şehir 
plancısı için ek gösterge 6400 olmalıdır.

Kamuda çalışan toplam personel içerisinde teknik 
hizmetler sınıfına tabi kamu çalışanı sayısı olduk-
ça yetersizdir. Mühendis, mimar, şehir plancılarının 
kamuda istihdam, atama ve güvenceli kadro konu-
sunda ihtiyaca uygun alım talebi yaratılmalı ve buna 
uygun bütçe ayrılmalıdır.

Kamuda taşerona devredilen tüm sözleşmeler iptal 
edilmeli,  bu işler için güvenceli, kadrolu,  kamu per-
soneli istihdamı sağlanmalıdır.

Teknik Hizmetler Sınıfı kapsamında ödenen Özel 
Hizmet Tazminatının tavan oranı arttırılarak en az 
%260 olmalıdır ve bu oran emekli aylık ücretlerine 
de yansıtılmalıdır.

Meslektaşlarımızın aldıkları büyük sorumluluğun ve 
özverili çalışmaların karşılığı olarak risk ve sorumlu-
luk tazminatı adı altında ödeme kalemi oluşturulma-
lıdır.

Teknik Sorumluluk Ödemesi olarak her ay memur 
aylık katsayısının yirmi beş bin (25.000) ile çarpılma-
sı sonucunda bulunan tutarda ilave ödeme yapılma-
lıdır.

Kamudan emekli olmuş mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının emeklilik haklarında ve aylıklarında iyi-
leştirme yapılmalıdır. Emekli Sandığı Kanununda ya-
pılacak bir düzenlemeyle her ay aylıklarıyla birlikte, 
(20.000) gösterge rakamının memur aylık katsayısı 
ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda ek olarak ila-
ve ödeme yapılmalıdır. Benzer artış özel sektörden 
emekli üyelerimize de yansıtılmalıdır.

Mühendis, mimar ve şehir plancısı istihdamında, al-
mış olduğumuz eğitim, vermiş olduğumuz hizmet ve 
üstlenmiş olduğumuz sorumluluğun niteliğine uygun 
ve insanca yaşanacak bir asgari ücret belirlenmeli ve 
bu konuda TMMOB yetkili kılınmalıdır.
Eğitim, üretim ve istihdam dengesi gözetilmeli,  yeni 
mühendislik, mimarlık, planlama bölüm ve fakültele-
rinin açılması, program ve kontenjanlarının belirlen-
mesi süreçlerinde TMMOB ve bağlı odalarının olumlu 
görüşleri şart koşulmalı, mevcut bölüm ve fakülteler 
bu boyutuyla gözden geçirilmelidir.
Bizler, bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancı-
ları:

Yaşadığımız sorunların, ülkemizin ve halkımızın so-
runlarından bağımsız olmadığının da bilincindeyiz.

Tüm toplum olarak el ele, dayanışma içerisinde mü-
cadele etmezsek yaşadığımız sorunların daha da bü-
yüyeceğini çok iyi biliyoruz.

Tüm toplum kesimlerini sesimizi büyütmeye, müca-
delemize ve sorunlarımızın çözümüne katkı vermeye 
davet ediyoruz.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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AKP iktidarı geldiği günden beri, ne zaman do-
ğal çevrenin korunmasına ilişkin bir yasa veya 
yönetmelikte düzenleme yapsa, altından koru-
nan alanlarda yapılaşma ve çevre tahribatı çıktı. 
Koruma amacıyla yapılan yasal düzenlemeler, 
korunması gereken alanlarda nasıl ve ne şekil-
de yapılar yapılabileceğini tarif eden metinlere 
dönüştürüldü. Kıyılar, yaylalar, meralar, orman-
lar bu düzenlemelerin ardından turizme, sanayi 
alanlarına, enerji santrallerine, maden işletme-
lerine veya lüks konut projelerine açıldı.

İktidarın çevre tahribatı için yaptığı müdahale-
lerden en çok zararı orman alanlarımız görmüş, 

6831 sayılı Orman Yasası 31 kez değiştiril-
miştir. Bu değişikliklerin büyük bir çoğunluğu 
ormanların yapısını bozan, madenciliğe açan, 
HES ve RES projelerine sınırsız kolaylık sağ-
layan, her türlü altyapı, çöp atık tesisi, maden 
atığı depolaması dahil, ormanlarda her türlü 
yapılaşmaya olanak sağlayan değişiklikler ol-
muştur. Bu uygulamalar Anayasamızla kesin 
şekilde korunacağı taahhüt edilen ormanlarımı-
zın parçalanmasına, bütünlüklerinin bozulma-
sına neden olmuştur.  

Siyasal iktidar tarafından 2018 yılında 7139 
sayılı torba yasayla 6831 sayılı yasaya ek mad-

ORMANLARIMIZI YOK EDEN KEYFİ ANLAYIŞI 
REDDEDİYORUZ!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 20 Eylül 2024 tarihinde "Ormanlarımızı yok 
eden keyfi uygulamaları kabul etmiyoruz, halkın ortak varlıklarının en önemlisi olan ormanlarımı-

zı yok eden anlayışı reddediyoruz" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.
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de olarak eklenmek üzere çıkarılan yasa ile 
“Ek-16” maddesi getirilmiştir. Bu ek madde ile, 
“2018 yılı itibariyle bilim ve fen bakımından or-
man olarak muhafazasında yarar görülmeyen, 
tarım ve hayvancılıkta da kullanılması mümkün 
olmayan yerleşime uygun görülen, orman vas-
fını kaybetmiş taşlık kayalık yerler Cumhurbaş-
kanı kararıyla orman alanı dışına çıkarılır” de-
nilmiştir.

Ancak maalesef, Anayasa’nın 169. Maddesin-
deki “Devlet, ormanların korunması ve sahala-
rının genişletilmesi için gerekli kanunları koyar 
ve tedbirleri alır. Yanan ormanların yerinde yeni 
orman yetiştirilir, bu yerlerde başka çeşit tarım 
ve hayvancılık yapılamaz. Bütün ormanların gö-
zetimi Devlete aittir. Devlet ormanlarının mül-
kiyeti devrolunamaz. Devlet ormanları kanuna 
göre, Devletçe yönetilir ve işletilir. Bu ormanlar 
zamanaşımı ile mülk edinilemez ve kamu yararı 
dışında irtifak hakkına konu olamaz. Ormanlara 
zarar verebilecek hiçbir faaliyet ve eyleme mü-
saade edilemez. Ormanların tahrip edilmesine 
yol açan siyasi propaganda yapılamaz; münha-
sıran orman suçları için genel ve özel af çıka-
rılamaz. Ormanları yakmak, ormanı yok etmek 
veya daraltmak amacıyla işlenen suçlar genel 
ve özel af kapsamına alınamaz.” Şeklindeki ke-
sin ifadelere rağmen, istisna ifadeler gerekçe 
gösterilerek, Anayasa Mahkemesi bu düzenle-
meyi Anayasa’ya aykırı bulmamıştır.

Ormanlarımızın tahribatının önünü açan bu 
düzenlemeyi defalarca kullanan AKP iktidarı, 
son günlerde sıklaşan “Cumhurbaşkanı Kararı” 
Resmi Gazete ilamları ile bu düzenlemeyi adeta 
“monarşik yönetim” keyfiyetine dönüştürmüş;

20 Mayıs 2024 tarihinde Kastamonu ilinde,
28 Haziran 2024 tarihinde Artvin, Bitlis, İstan-
bul ve İzmir illerinde,
17 Temmuz 2024 tarihinde Amasya, Balıkesir, 
Kastamonu, Manisa, Muğla Samsun, Sinop ve 
Sivas illerinde,
2 Ağustos 2024 tarihinde Amasya, Bingöl, 
Kastamonu, Kütahya, Manisa, Niğde, Mersin, 
İstanbul ve Samsun illerinde,
31 Ağustos 2024 tarihinde ise İzmir ilinde bazı 
alanların orman sınırları dışına çıkartılması hak-
kındaki Cumhurbaşkanı kararları yayımlanmış-
tır.

Yani “Cumhurbaşkanı Kararları” ile sadece 4 
aylık sürede, toplam 422 kadastral parselde, 
8.654.160 m2 alan’ın, Resmî Gazetedeki ifade-
si ile; “……. İlinde bulunan bazı alanların orman 
sınırları dışına çıkartılması hakkındaki ekli Kara-
rın yürürlüğe konulmasına, 6831 sayılı Orman 
Kanunu’nun ek 16’ncı maddesi gereğince karar 
verilmiştir.”

Kısacık bir ön metin ile Büyükada ve Heybeli-
ada toplam alanından daha büyük, 1212 fut-
bol sahası büyüklüğündeki alan, hiçbir gerekçe, 
etüt, rapor veya kamusal yarar ekine ihtiyaç du-
yulmaksızın, orman sınırları dışına çıkartılmıştır. 
Yani ülkemizin ormanları Cumhurbaşkanı’nın 
imzası ile kamu varlığı olmaktan çıkarılmıştır.

Ormanlarımızı yok eden keyfiyeti kabul etmiyo-
ruz.

Kamusal yararı yok sayan, ormanları özelleşti-
ren anlayışı kabul etmiyoruz.

6831 Sayılı Orman Kanunu’nun Ek 16’ncı Mad-
desi Kapsamında Orman Sınırları Dışına Çıkar-
ma İşlemlerine İlişkin Yönetmelik’te; “Orman 
sınırları dışına çıkartılan alanın iki katından az 
olmamak üzere Devletin hüküm ve tasarrufu 
altında veya Hazinenin özel mülkiyetinde bu-
lunan taşınmazlar Orman Genel Müdürlüğüne 
orman tesis etmek üzere tahsis edilir.” denil-
mektedir. Bu kapsamda Orman Genel Müdür-
lüğü’ne ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’na Birliğimizin “Bilgi Edinme Kanunu” 
kapsamında sorduğu sorular cevapsız bırakıl-
mıştır.

Orman sınırları dışına çıkarılan bu alanların “bi-
lim ve fen bakımından orman olarak muhafaza-
sında hiçbir yarar görülmeyen ve tarım alanına 
dönüştürülmesi de mümkün olmayan yerler-
den” oluştuğuna dair bir bilgi ve veri kamuoyu 
ile paylaşılmadan orman sınırı dışına çıkartılma-
sını kabul etmiyor ve soruyoruz;

Yasa gereği, bugüne kadar orman alanı dışına 
ne kadar alan çıkartılmış, çıkarılan yerlerin kar-
şılığında, orman tesis etmek üzere tahsis edilen 
ne kadar alan, hangi illerde, nerede tahsis edil-
miştir?
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Bu alanlar üzerinde orman tesis edilmiş midir? 
Hangi yeni orman alanı açma çalışması veya 
projelendirilmesi yapılmıştır?

Yasa gereği orman dışına çıkarılan alanlarda 
Hazine adına işlem yapılması gerekirken, bu 
alanların akıbeti ne olmuştur? Kimlere hangi 
ücret karşılığı satılmış ve üzerine hangi yapılar 
tesis edilmiştir?

Çıkarılan yerler ve bunun karşılığında tahsis 
edilen yerler hakkında ilgili kamu kurum ve ku-
ruluşları ile kamuoyu bilgilendirilmiş midir?
Bu alanların orman alanı dışına çıkartılması için 
herhangi bir rapor veya bilimsel çalışma var mı-
dır? Yoksa, mülkiyetin orman sınırı dışına çık-
masındaki bireysel çıkarda, Cumhurbaşkanına 
erişebilmek tek kriter midir?

TMMOB, ülkemizin ormansızlaştırılmasına, 
orman alanlarına yönelik keyfi uygulamalarla 
ülkemizin geleceğinin kuraklaştırılmasına izin 
vermeyecektir.

Yineliyoruz; ormanlarımızı yok eden keyfi uygu-
lamaları kabul etmiyoruz, halkın ortak varlıkla-
rının en önemlisi olan ormanlarımızı yok eden 
anlayışı reddediyoruz.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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